EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO   PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2024

AVISO DE LICITAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA,

torna público que realizará Licitação na modalidade pregão eletrônico nº

020/2024. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Contratação

de empresa especializada para os serviços de locação de máquinas e

veículos pesados para atender a demanda do Município de Presidente

Dutra/MA. Realização: 27/12/2024 às 09:00 horas diploma legal: lei nº

14.133/2021 e suas alterações. Observações: O Edital estará disponível

na íntegra, no endereço eletrônico:

www.compraspresidentedutra.com.br e no Site do Município

http://presidentedutra.ma.gov.br. Presidente Dutra, 11 de dezembro de

2024. Miqueias Vanderley Fernandes Silva, Assessor Executivo e

Ordenador de Despesas.

                                                          Presidente Dutra – MA. Em 11 de

dezembro de 2024.

___________________________________________

Miqueias Vanderley Fernandes Silva

Assessor Executivo e Ordenador de Despesas.

AVISO DE LICITAÇÃO   PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2024

AVISO DE LICITAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA,

torna público que realizará Licitação na modalidade pregão eletrônico nº

021/2024. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação

de empresa para o transporte escolar para alunos das áreas urbanas e

rurais das unidades escolares da rede municipal de ensino da Prefeitura

Municipal de Presidente Dutra - MA. Realização: 27/12/2024 às 14:00

horas diploma legal: lei nº 14.133/2021 e suas alterações. Observações:

O Edital estará disponível na íntegra, no endereço eletrônico:

www.compraspresidentedutra.com.br e no Site do Município

http://presidentedutra.ma.gov.br. Presidente Dutra, 11 de dezembro de

2024. Diego Mota Belém, Secretário Municipal de Educação.

                                                          Presidente Dutra – MA. Em 11 de

dezembro de 2024.

___________________________________________

Diego Mota Belém

Secretário Municipal de Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO   PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2024

AVISO DE LICITAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA,

torna público que realizará Licitação na modalidade pregão eletrônico nº

022/2024. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação

de empresa para aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (Gás de

Cozinha) para atender as necessidades das secretarias do Município de

Presidente Dutra - MA. Realização: 30/12/2024 às 09:00 horas diploma

legal: lei nº 14.133/2021 e suas alterações. Observações: O Edital estará

disponível na íntegra, no endereço eletrônico:

www.compraspresidentedutra.com.br e no Site do Município

http://presidentedutra.ma.gov.br. Presidente Dutra, 11 de dezembro de

2024. Miqueias Vanderley Fernandes Silva, Assessor Executivo e

Ordenador de Despesas.

                                                          Presidente Dutra – MA. Em 11 de

dezembro de 2024.

___________________________________________

Miqueias Vanderley Fernandes Silva

Assessor Executivo e Ordenador de Despesas.

AVISO DE LICITAÇÃO   PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2024

AVISO DE LICITAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA,

torna público que realizará Licitação na modalidade pregão eletrônico nº

023/2024. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura contratação

de empresa para os serviços de locação de veículos para atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA.

Realização: 30/12/2024 às 14:00 horas diploma legal: lei nº 14.133/2021

e suas alterações. Observações: O Edital estará disponível na íntegra,

no endereço eletrônico: www.compraspresidentedutra.com.br e no Site

do Município http://presidentedutra.ma.gov.br. Presidente Dutra, 11 de

dezembro de 2024. Miqueias Vanderley Fernandes Silva, Assessor

Executivo e Ordenador de Despesas.

                                                          Presidente Dutra – MA. Em 11 de

dezembro de 2024.

___________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO   PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2024 ................................................................................................................................... 1
AVISO DE LICITAÇÃO   PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2024 ................................................................................................................................... 1
AVISO DE LICITAÇÃO   PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2024 ................................................................................................................................... 1
AVISO DE LICITAÇÃO   PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2024 ................................................................................................................................... 1
DECRETO Nº. 166, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024. .......................................................................................................................................................... 2

VOL. IV - Nº  0972/2024
ISSN – 2965 - 4483
SEGUNDA - 16 DE DEZEMBRO DE 2024

EXECUTIVO

www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. IV - Nº 0972/2024 – SEGUNDA – 16 DE DEZEMBRO DE 2024
ISSN - 2965 - 4483

Miqueias Vanderley Fernandes Silva

Assessor Executivo e Ordenador de Despesas.

DECRETO Nº. 166, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE O RECESSO ADMINSTRATIVO, EM VIRTUDE DAS

FESTAS DE FIM DE ANO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei

Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:

Art. 1°. Fica decretado recesso administrativo, em razão das

comemorações de final de ano, entre os dias 23/12/2024 e 01/01/2025,

em todos os órgãos e entidades componentes da Administração Pública

- voltando aos trabalhos no dia 02/01/2025.

Art. 2º- EXCETUAM-SE, necessariamente, deste decreto os órgãos e

entidades de serviços essenciais e indispensáveis tais como limpeza,

vigilância pública de todos os órgãos, Hospital Municipal Dr. Adrian

Berrospi Trinidad, SAMU, todas as UBS, bem como a Guarda Civil

Municipal e Departamento Municipal de Trânsito.

Parágrafo único. Se houver necessidade e com a devida antecedência,

os membros da Secretaria Municipal de Administração e Finanças,

Secretaria Municipal de Governo, Secretaria Municipal de Comunicação,

Setor de Compras, Divisão de Protocolo, Almoxarifado, Contabilidade,

Comissão Permanente de Licitação, Controladoria-Geral do Município e

Procuradoria-Geral do Município, podem ser convocados para atender

urgências que poderão ser demandadas por esta municipalidade.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,

ESTADO DO MARANHÃO, AOS 16 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE

2024.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

EXECUTIVO

www.presidentedutra.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. IV - Nº 0972/2024 – SEGUNDA – 16 DE DEZEMBRO DE 2024
ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

		2024-12-16T19:09:56-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108